35МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕР-

НЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15»

301881 РФ,Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112

ИНН 7113009840 КПП 711301001

тел. 8(48741) 9-21-33 e-mail: school15.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

от  02.03.2023                                                                                                                      № 35

О  проведении Всероссийских проверочных работ в МКОУ «Чернятинская

СШ № 15»

В целях исполнения  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся об-

щеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

приказом министерства образования Тульской области от 06.02.2023 №257 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, рас-

положенных на территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ

в 2023 году», на основании Положения о комитете по образованию администрации муни-

ципального образования город Ефремов, утвержденного решением Собрания депутатов

муниципального образования город Ефремов от 11.12.2014 №11-51, приказа комитета по

образованию администрации муниципального образования город Ефремов от 07.02.2023 г.

№50 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных об-

щеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе в

следующие сроки:

12 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);

13 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

18 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе в сле-

дующие сроки:

12 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;

7 апреля 2023 года – по учебному предмету «История»;

21 марта 2023 года – по учебному предмету «Биология».

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в сле-

дующие сроки:

25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;

20 марта 2023 года – по учебному предмету естественнонаучного цикла;

20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

15 марта 2023 года – по учебному предмету общественно-научного цикла.

mailto:school15.efremov@tularegion.org

4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в сле-

дующие сроки:

21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;

21 марта 2023 года – по учебному предмету естественнонаучного цикла;

21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

16 марта 2023 года – по учебному предмету общественно-научного цикла.

11 – 14 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в сле-

дующие сроки:

18 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;

17 марта 2023 года – по учебному предмету естественнонаучного цикла;

14 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;

20 марта 2023 года – по учебному предмету общественно-научного цикла.

6. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11 классе в сле-

дующие сроки:

3 апреля 2023 года – по учебному предмету «Химия»;

15 марта 2023 года – по учебному предмету «География».

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы

на 2,3 уроках.

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в МКОУ «Чернятинская СШ

№ 15» заместителя директора по УВР Овсянникову Н.Л., координатором

проведения ВПР назначить Толстову Ж.Л., учителя начальных классов.

9. Ответственным лицам:

 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения об-

разовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авториза-

цию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение

анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов;

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной орга-

низации в дни проведения ВПР;

 Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участни-

ков. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику от-

дельного кода;

 Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете системы ВПР.

 Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.

 Распечатать варианты ВПР на всех участников.

 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причѐм каждому участнику – один и тот же код на все работы).

В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

 По окончании проведения работы собрать все комплекты.

 В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

 Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электрон-

ную форму сбора результатов ВПР.

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

 Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его

код, номер варианта работы и баллы за задания.

 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в соответствии с гра-

фиком на портале ФИС ОКО.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ « Чернятинская СШ №15»                    Е.В.Замышляева

		2023-03-30T10:05:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15"